

## **Maardu Linna Raamatukogu**

### **ARENGUKAVA ~ 2030**

Vastavalt rahvaraamatukogu seaduse § 2 on rahvaraamatukogu eesmärgiks tagada elanikele vaba ja piiramatult juurdepääs informatsioonile, teadmistele, inimõtte saavutustele ning kultuurile, toetada elukestvat õppimist ja enesetäiendamist.

Raamatukogu kogub, säilitab ja teeb lugejale kättesaadavaks temale vajalikud trükised, auvised ja teised teavikud ning avalikud andmebaasid.

Raamatukogus on eesti- ja väliskirjanduse osakond, kaks lugemissaali, lasteosakond ja muuseum(Maardu linna ajaloo osakond). Raamatukogus asub avalik internetipunkt 8 internetiühendusega arvutitöökohta, üks neist paigaldatud lugemissaalis(ekspressarvuti). WiFi (traadita interneti levi) võimalus.

Raamatukogu asub vanas kahekorrulises hoones aadressil Orumetsa tn 8 ning tema käsutuses on 840 m<sup>2</sup> üldpinda ja 690 m<sup>2</sup> kasulikku pinda. Raamatukogu on populaarne kultuuriasutus, mida kasutavad paljud linnaelanikud.

Raamatukogu põhiteenused on inimestele tasuta teavikute kohapeal kasutamine ja kojulaenus ning avalikule teabele üldkasutatava andmesidevõrgu kaudu juurdepääsu võimaldamine.

Eriteenused: paljundamine, andmebaaside kasutamine, skänneri kasutamine on tasulised. Eriteenuste eest võetava tasu suuruse kinnitab linnavalitsus.

Meie raamatukogus oluline on positiivne töökultuur – sõbralikud ja professionaalsed töötajad, kes loovad raamatukogus vaba ja loomingulise keskkonna. Raamatukogus ruumid on väikesed, kuid hubased, lugejad tunnevad ennast koduselt.

Raamatukogu sihtgrupiks on Maardu linna elanikud, teiste valdade elanikud ja külalised. Väga hea koostöö on raamatukogul Maardu linnas asuvate lasteaedade ja koolidega.

Lugejate arv aastast aastasse stabiilne. Kokku registreeritud lugejaid 5100, neist aktiivseid lugejaid üle 4000, sh lapsi ~700.

Küllastuste arv ~ 75000, kojulaenutuste arv üle 165000, neist lapsi ~ 9500.

AIP külstusi on üle 6000 aastas.

### **Missioon**

Maardu Linna Raamatukogu pakub küllastajatele vaba ja piiramatult juurdepääsu teabele, teadmistele ja kultuurile ning toetab elukestvat õppimist ja enesetäiendamist.

## **Visioon**

Maardu Linna Raamatukogu on linna kogukonnakeskus, kus elanikutel on ligipääs mitmekülgsel teabele. Selleks tehakse koostööd kohalikul, regionaalsel ja rahvusvahelisel tasandil, korraldatakse päevakajalistel teemadel koolitusi ning kohtumisi.

Raamatukogus töötavad avala mõtteviisiga oma ala asjatundjad, kes igapäevase teenindamise kõrval koguvad ja süstematiseerivad omakultuurilise ja koduloolise tähtsusega teavet ning teevad selle lugejatele kättesaadavaks.

Raamatukogus kasutatakse uudset sisustust ja tehnikat.

## **Olemasolevad ressursid**

### **Hooned ja inventar**

Maardu Linna Raamatukogu teenindab kõiki Maardu elanikke ja külalisi.

Raamatukogu on kahekorruline hoone. Mõlemale korrusele viib kivitrepp, mis on takistuseks liikumisraskustega inimestele, sest puudub invalift.

Raamatukogu vajaks rohkem ruumi, et saaks korraldada kunstinäitusi, üritusi ning konverentssaali. Oleks vajadus vaba pinna järele I korrusel, selleks on vaja vabastada ruum, kus asub muuseum. Sinna on võimalik paigaldada statsionaarselt ekraan ning ühendada projektori kasutamiseks koos sülearvutiga. Ruum mahutab korraga ~ 30 osalejat. Samal ajal Maardu Linna muuseum vajab kaasaegset, korralikku hoonet, mis annaks võimaluse külastada ka liikumisraskustega külalistel.

### **Tegevuskava**

- Vabastada ruum kus asub muuseum.
- Maardu Linna muuseum vajab kaasaegset, korralikku hoonet, mis annaks võimaluse külastada ka liikumisraskustega külalistel.

Lugemis- ja laenutussaalis presenteeritakse uudiskirjandust ning psühholoogia, filosoofiaalast kirjandust ja teisi liike, korraldatakse regulaarseid temaatilisi väljapanekuid, kättesaadavad on reisikirjad. Teavikuid saab eelnevalt broneerida ja pikendada URRAMi programmi kaudu.

Lugemissaalis ruumi saab kasutada ainult väiksemate ürituste korraldamiseks. Ruumi ei piisa.

Tulevikus uues hoones saab kasutusele võtta laenutus- ja tagastusautomaadi. See annab lugejatele võimaluse külastada raamatukogu neile sobival ajal, sh nädalavahetustel ja tööpäeva lõpus.

Lugemissaali kasutatakse peamiselt ajalehtede ja ajakirjade lugemiseks, individuaal- ja rühmatööde tegemiseks. Vaba wifi-ühendus võimaldab raamatukogu külastajal kasutada interneti enda sülearvutis või nutitelefonis. Internetipunkti ruum kasutatakse ka IT-koolituse läbiviimiseks.

### **Tegevuskava**

- Iseteenindava laenutus- ja tagastussüsteemi juurutamine.

Lasteosakonnas on kolm ruumi. Esimeses asub lastekirjandus I–III ja IV–VI klassile, teises - teatmeteosed. Kolmandas on üheskoos lugemissaal ning mängutuba, kuhu soetati mugavamaks olemiseks kott-toolid, televiisor, mängud ning mänguasjad. Lapsed saavad kohapeal raamatuid lugeda, joonistada või mängida. Lasteosakonnas toimuvad regulaarselt üritused koolieelikutele, kooli õpilastele, erivajadusega lastele ja noortele. Ühekorraga rühmad üle 20 lapsi ei ole võimalik vastu võtta. On vaja rohkem ruumi.

Raamatukogul on kaks arhiiviruumi, kus hoitakse säilitamisele kuuluvaid ajalehti ja ajakirju ning raamatute tagavarakogu.

Raamatute tagavarakogu ruum on pime ja väike, asub siseehitises, kus ventilatsioon puudub. Riiulid asuvad tihedalt, töötajatel nende vahel on raske liikuda ja raamatuid otsida. On vaja rohkem ruumi, mis vastaksid nõudele ja standardile.

### **Tegevuskava**

- Sundventilatsiooni paigaldamine.

Raamatukogu täiendab oma kogu vastavalt võimalustele (Riiklik eelarve). Kogu suurus ja raamatukogu areng sõltub rahalistest võimalustest. Raamatukogu osaleb projektides, mis finantseerib Maardu Linnavalitsus. Plaanis on projektitaotluste esitamine suuremate ürituste rahastamiseks. Samal ajal taotleda Euroopa Vabatahtliku Teenistuse kaudu vabatahtliku leidmist raamatukokku, kelle ülesandeks on aidata kaasa raamatukogu tegevuses.

### **Tegevuskava**

- Osaleda erinevates rahvusvahelistes projektides.

### **Strateegilised arengueesmärgid**

Strateegilised eesmärgid tulenevad visioonist. Raamatukogu olulisemaks funktsiooniks on võimaldada külastajatele vaba ligipääs mitmekülgsel teabele. Maardu Linnaraamatukogu on kaasaegne info- ja õpikeskus, kujundab positiivset suhtumist lugemisse ja õppimisse, toetab elukestvat õpet, enesetäiendamist ja kultuurilisi vajadusi. Prioriteedid on infokirjaoskuse arendamine ja laste lugemisharjumuste kujundamine.

### **Komplekteerimispoliitika**

Raamatukogus on olemas komplekteerimispoliitika, mis seda kõike reguleerib. Raamatukogu funktsiooni täitmiseks soetab raamatukogu n-ö kohustusliku kogu nendest teavikutest, mida Kultuuriministeerium soovib (30% riigitoetusest). Riigi poolt eraldatud teavikute raha jagatakse kõigi maakonna raamatukogude vahel vastavalt elanike arvule. Oluline edaspidi eraldatud riigitoetused kasutada lugeja poolt soovitud kirjanduse soetamiseks.

### **Muukeelsed teavikud**

Osa võõrkeelseid teavikuid on saadud peamiselt annetustena. Üha rohkem laenutatakse ingliskeelseid raamatuid, järjepidevalt tuleb tähelepanu pöörata ingliskeelsele uudiskirjandusele. Olemas on väike kogu saksa- ja rootsikeelseid

raamatuid.

Uueks sihtgrupiks on inimesed, kes asuvad välisriikidest linna elama.

Raamatukogu ülesandeks on muuta integreerumine nendele inimestele võimalikult lihtsaks, luua tingimused kodustega suhtlemiseks ning tutvustada teavikute vahendusel Eesti kultuuri ja kirjandust. See eeldab vajalikku tehnikat ning teavikute olemasolu.

Tulevikus moodustame võõrkeelse eesti kultuuri ja kirjandust tutvustava kogu .

### **Tegevuskava**

- Moodustada võõrkeelse eesti kultuuri ja kirjandust tutvustava kogu.

### **Raamatukogu kodulehekül**

Raamatukogu kodulehel on erinevad kategooriat: andmebaasid, uudised, eeskiri, põhimäärus jne. See koht, kus külastaja saab läbi viia kõik talle vajalikud esmased e-protseduurid, nendele ressurssidele on tagatud vaba ligipääs. Kodulehel on kättesaadavad paljud andmebaasid Eestis ja mujal maailmas.

### **Tegevuskava**

- Digiteemaline koostöö teiste raamatukogude ja asutustega: ühisprojektide loomine.

### **Koolitused ja üritused**

Raamatukogu on muutumas täiendkoolituskeskuseks. Seal toimuvad mitmesugused koolitused õpilastele ja täiskasvanutele . Rõhk on raamatukoguteenuste kasutamisel ja infokirjaoskusel. Oluline on loomemajanduse propageerimine. Projektide kaudu on võimalik korraldada loovkirjutamise kursusi, kohtumisi kirjanikega, õpetada kirjastamise algtõdesid, arvutigraafikat, reklaami loomist jms. Raamatukogu korraldab ise mitmesuguseid üritusi. Raamatukoguüritused on need, mida raamatukogu korraldab oma ruumides.

Infoühiskonna pidev areng esitab nõuded raamatukoguhoidjate erialasele pädevusele, et raamatukoguteenused oleksid kaasaegsed ja vastaksid infoühiskonna ja info kasutajate uuenevatele vajadustele. Uued väljakutsed raamatukogunduses toovad vajaduse teistsuguste töötajate järele. Perspektiivis oleks vaja raamatukokku tööle osaaajaga projekti- ja huvijuhti jne. Oluline tähtsus on vabatahtlikul töö ja vabatahtlike kaasamisel raamatukogu töösse, kes nt võiksid vedada raamatuklubi, korraldada jutuhommikuid kodustele lastele vms.

### **Tegevuskava**

- Süsteemse koolituskava loomine töötajatele ja külastajatele ;
- Koolitusprojektide koostamine ja läbiviimine;
- Elukestva õppe- ja huvitegevuse toetamine;
- Täiendkoolituskeskuse loomine ja arendamine.

### **Koostöö**

Eduka toimimise aluseks on hea koostöö linna lasteaedade ja koolidega.

Raamatukogul on mitmetasandiline koostöö.

Koostöö toimub ka teiste raamatukogudega Eestis ning välismaal näiteks Leedu. Eelnevatel aastatel on tehtud raamatukogude ühiskülastusi.

### **Tegevuskava**

- Ühisprojektide koostamine ja läbiviimine võimalike uute partneritega;
- Laste lugemishuvi suurendamise tegevused;
- Laste kunstinäituste korraldamine;
- Raamatukogu atraktiivseks muutmine vabatahtlike ja koostööpartnerite kaasamise kaudu.

### **Innovatiivne tehnika**

Raamatukogu peab olema keskkond, kus on kaasaegne tehnika. Külastajad peavad saama tutvuda ja koha peal kasutada seadmeid, mis arendavad nende arusaama ümbritsevast ja aitavad kaasa loovusele. Selleks võiks olla innovatsiooninurk.

### **Tegevuskava**

- Innovatsiooninurga loomine :
  - a) kontseptsiooni kujundamine ;
  - b) projektitaotluste esitamine ;
  - c) tehnika, sh 3D printeri soetamine ;
  - d) IT-tehnikaringi loomine .

### **ORGANISATSIOONI ARENDAMISE EESMÄRK:**

Raamatukogus töötavad professionaalsed töötajad. Töötajad süstemaatiliselt osalevad erinevates koolitustes, mis mõjutavad heaolusse ja nende ametialaste oskuste arendamisse.

### **Tegevuskava:**

- Töötajaid motiveeriva töötasu ja tulemusliku töö eest tulemustasu tagamine.
- Töötajate täiendkoolituse plaanipärane korraldamine ja õppekäigud nii Eestis kui ka Põhjamaade rahvaraamatukogudesse.
- Töötajate erialase tasemeõppe soodustamine.

### **Kokkuvõte**

Maardu linna raamatukogu hoone on väike ja ei vasta kaasaegsetele nõuetele. Hoones ei ole sundventilatsiooni, ruumid ei ole varustatud ATTUNE FRID (klienditeenindaja moodul ja turvavärava moodul) süsteemiga. Oleks hea luua filmoteek ja muusikaosakond . Meie külastajate soovil oleks hea, kui raamatukogus töötaks kohvik, liikumisraskustega inimestele lift ja sissekäigu pandus. Eelpool nimetatud projektide elluviimiseks on vaja suurt, kaasaegset ja ehitusstandardile vastavat hoonet, kus on kasulikku pinda vähemalt 2000 m<sup>2</sup> . Tulevikus loodame, et meil ehitatakse kolme- nelikorrulisene uus kaasaegne hoone.

